PMA

ΙΔΙΚΤΟΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΤΑΙΣ ΙΟΥΣΤΙΝΙΑΝΟΥ ΠΕΡΙ ΑΣΕΛΓΑΙΝΟΝΤΩΝ.

(Προοίμιον.) Τῆς τοῦ θεοῦ φιλανθρωπίας καὶ ἀγαθότητος αἰ μὲν πάντες δεόμεθα, μάλιστα δὲ
25 νῦν, ὅτε διὰ τὸ πλίθος τῶν ἡμαρτημένων ἡμῖν πολυτρόπως αὐτὸν παραγορίσαμεν. καὶ ἠπειλήσε μὲν καὶ ἔδειξεν ὧν ἄξιοι κατὰ τὰς ἡμετέρας ἀμαρτίας ἐσμέν, ἐφιλανθρωπεύσατο δὲ καὶ ἀνεβάλετο τὴν ὀργὴν ἀναμέ-
νων τὴν ἡμετέραν μετάνοιαν, ὡς μὴ βουλόμενος τὸν θάνατον ἡμῶν τῶν ἀμαρτωλῶν, ἀλλὰ τὴν ἐπιστροφὴν καὶ τὴν ζωὴν. οὐ δίκαιον οὖν πάντως ἡμᾶς καταφρονῆσαι τοῦ πλοῦτου τῆς χρηστότητος καὶ τῆς ἀνακωχῆς

Nov. CXLI Graece tantum extat in ML. — Epit. Theod. 141.

feri liceat, neu amplius poenae valeant constitutione patris nostri de iis qui ex consensu matrimonia solvunt statutae. Nam si mutua affectio matrimonia contrahit, merito eadem contraria sententia ex con-
1 sensu solvit, repudiis missis quae eam declarant. Manifestum autem est reliqua omnia, quaecumque legibus ac potissimum divinis patris nostri constitutionibus de nuptiis et liberis et causis, ex quibus matri-
monium solvere permissum est, vel etiam ubi sine causa nec tamen ex communi sententia, quemadmodum praesens nostra sanctio constituit, hoc faciunt, et de poenis in illos statutis praecipita sunt, per praesen-
tem quoque legem nostram valitura esse et per omnia propria vim habitura.

Ἐπιλόγος. Quae igitur nobis placuerunt et per praesentem sacram legem declarantur tua gloria consueto modo manifesta omnibus fieri iubeat in hac regia civitate.

CXLI.

EDICTUM IUSTINIANI AD CONSTANTINOPOLITANOS DE LUXURIANTIBUS CONTRA NATURAM.

Pr aefatio. Cum semper omnes clementia et benignitate dei indigemus, tum maxime nunc, ubi propter multitudinem peccatorum nostrorum multis eum modis iratum reddidimus. Atque minatus est quidem et ostendit, quibus supplicis secundum peccata nostra digni essemus: tamen clementer egit iramque reiecit penitentiam nostram expectans, ut qui nolit mortem nostram peccatorum, sed conversionem et vitam. Itaque non par est omnino nos contemnere copias benignitatis et patientiae et indulgentiae clementis dei,

1 τῇ διατάξει τοῦ] διὰ τοῦ schol. B* || 3 * ἡ ἀμοιβα-
δὸν διάθεσις] ἀμοιβαδὸν ἢ διάθεσις M (μόνη ἢ ἀμοι-
βαία διάθεσις Ath.) || 5 τῶν ταύτην δηλονότι στελλο-
μέων διαζυγίων schol. B* adsignificantibus rebus quae
nuptias solvunt Iul.P || 7 ἡμῶν del. Zachariae (cf. Iul.P)
|| 10 ἐπιτέροσται] praecipitur (i. e. ἐπιτέτακται?) Iul.P
|| 7] si i. e. εἰ Iul.P || 11 ὁ παρὼν] et (i. e. καὶ δ) praesens Iul.P || 12 καὶ τῶν διωρισμένων αὐταῖς ποινῶν] et
disponentibus poenis interpositis Iul.P || 14 καὶ διὰ] καὶ
om. Iul.P || 17 θεῖον om. Iul.P || 19 subscr. ἐξεφωνήθη
ἐπὶ τοῦ πρώτου ἔτους Ἰουστινίου (Iouστινιανοῦ cod.)
τοῦ εὐσεβεστάτου Theod. XVII. k. oct. M XVIII ὀκ-
τωβοῖω Ath. (cf. Iul.P) || Chalcedone Iul.P ἐν Χαλκηδόνι
Ath.] ep. M || imp. dn. — indictione XV] dn. imp. Iustino
pp. aug. ann. primum. (sic) M imperatore et consule
Iustino pp. Aug. anno primo ind. quinta decima Iul.P